
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Л", еб. ЛРЛ.З 3fSTU 

Об утверждении состава 
I диссертационного совета по защите 
диссертации Павлова Р.В. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Павлова Ростислава Владимировича на соискание ученой степени кандидата медицинских 
наук по научной специальности 3.1.9. Хирургия на тему: «Пути улучшения качества 
жизни пациентов перенесших гастрэктомию в зависимости от разных вариантов 
пищеводно-тонкокишечного анастомоза»: 

1.1. Варзин Сергей Александрович, доктор медицинских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Стрижелецкий Валерий Викторович, доктор медицинских наук, СПбГУ; 
1.3. Акимов Владимир Павлович, доктор медицинских наук, Северо-Западный 

государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова (по согласованию); 
1.4. Ахаладзе Гурам Германович, доктор медицинских наук, Российский 

научный центр рентгенорадиологии (по согласованию); 
1.5. Захаренко Александр Анатольевич, доктор медицинских наук, Первый 

Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика 
И.П. Павлова (по согласованию); 

1.6. Израилов Роман Евгеньевич, доктор медицинских наук, Московский 
клинический научно-практический центр имени А.С. Логинова Департамента 
здравоохранения города Москвы (по согласованию); 

1.7. Семенков Алексей Владимирович, доктор медицинских наук, Первый 
жовский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 1УДл/>1 

Wl\7vr 



Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) 
(по согласованию); 

1.8. Кадыров Давронжон Мухамеджанович (Davronzhon М. Kadyrov), доктор 
медицинских наук, Институт гастроэнтерологии (Institute of Gastroenterology), 
Таджикистан (Tajikistan) (по согласованию); 

1.9. Щерба Алексей Евгеньевич, доктор медицинских наук, Минский научно-
практический центр хирургии, трасплантологии и гематологии (Minsk Scientific and 
Practical Center for Surgery, Transplantology and Hematology), Беларусь (Belarus) 
(по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю ̂ а i 

Ученый секретарь СПбГУ 

mailto:org@spbu.ru

